
COMUNE DI CAMPAGNOLA CREMASCA
Provincia di Cremona

COPIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO

N. 32 DEL 04-07-2023
Reg. Generale n. 51

Oggetto: INCARICO DI SUPPORTO UFFICIO FINANZIARIO - CIG 
ZC63BCBD70

Visti:
 gli articoli 107 e 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000: Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.);
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 il Regolamento di Contabilità;
 il bilancio di previsione 2023-2025;
 il decreto sindacale di nomina del sottoscritto a Responsabile di Settore.

Dato atto che, per l’affidamento di quanto in argomento, essendo un appalto di importo 
inferiore a 150.000,00 euro, si ritiene di procedere ad affidamento diretto ad un unico 
operatore economico, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera B) del D.Lgs n. 36/2023, in 
quanto trattandosi di un appalto limitato nella quantità e nel valore economico, viene ritenuto 
necessario mantenere un corretto equilibrio tra i principi di economicità, efficacia, 
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, pubblicità, e le esigenze e gli obiettivi dell’Ente, anche in riferimento alla 
necessità di non appesantimento dell’azione amministrativa;

Preso atto che l’Amministrazione Comunale ritiene necessario attivare un breve percorso di 
assistenza all’ufficio finanziario con la Ditta Xanto srl;

Vista e richiamata l’offerta pervenuta in questi uffici per il servizio sopra specificato, dalla 
ditta Xanto s.r.l. con sede a Crema – viale Alcide De Gasperi 60, P.I. 01331950194;

Ritenuto opportuno provvedere all’accettazione dell’offerta per un corrispettivo presunto di € 
550,00 + € 121,00 (IVA 22%) = € 671,00 stimando 10h settimanali presso gli uffici comunali;

Acquisito il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) richiesto dall’Ufficio competente 
corrispondente al CIG ZC63BCBD70;

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta Xanto s.r.l l’appalto del servizio così come indicato in premessa;



2. Di impegnare la somma complessiva di € 671,00 al Cap. 101303/3 codifica 01.03-
1.03.02.11.999 del Bilancio 2023;

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2023;
4. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, 

diretta o indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti affini fino al 
quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 
potenziale.

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Fabio Calderara



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di 
cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Data visto di regolarità contabile - esecutività:           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE
F.to Fabio Calderara

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal          13-07-2023               per 15 giorni 
consecutivi.
Lì  13-07-2023

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Massimiliano Alesio


